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Z a j ę c i a  " B i o - k ata s t r o fa "   

w  C e n t r u m  N au k i  E x p e r y m e n t  

 W piątkowe przedpołudnie, 3 marca uczniowie klasy 

4f wzięli udział w zajęciach "Bio-

katastrofa" organizowanych przez @Centrum Nauki EXPE-

RYMENT w Gdyni w ramach programu Akademia Edukato-

ra Klimatu. Podczas warsztatów czwartoklasiści poznali różnicę między gatunkiem obcym i 

inwazyjnym oraz zaznajomili się z ich wpływem na ekosystemy. Ponadto przekonali się, 

dlaczego przeżyźnianie może stanowić problem dla środowiska, czym jest eutrofizacja, a 

także poznali konsekwencje, jakie niesie za sobą zakwaszanie oceanów. Wszystkie przyta-

czane ciekawostki przeplatane były interesującymi doświadczeniami, które uczniowie wy-

konywali z ogromnym zaangażowaniem. Po dawce wiedzy zdobytej w laboratorium przy-

szedł czas na radosne experymentowanie na wystawie. Oprócz świetnej zabawy, wizyta 

stanowiła też doskonałą okazję do powtórki wiadomości z lekcji przyrody dotyczących bu-

dowy ludzkiego ciała i nie tylko :)  
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Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” 

 1 marca obchodzimy Narodowy Dzień  Pamięci „Ż ołńierzy Wyklętych”. Żostał  

oń ustańowiońy przez Sejm RP w 2011 r., aby upamiętńic  tych, kto rzy po II wojńie 

s wiatowej z brońią w ręku przeciwstawiali się ńarzucońej siłą władzy komuńistycz-

ńej,  a byli okres lańi miańem „bańdyto w reakcyjńego podziemia” i „wrogo w ludu”.  

W związku z tym s więtem uczńiowie klas o smych pod kierowńictwem ńauczycielki hi-

storii Pańi Katarzyńy Błędzkiej przygotowali plakaty ńawiązujące do tamtych wyda-

rzeń  i przedstawiające bohatero w, między ińńymi Dańutę Siedziko wńą – Ińkę, Żdzisła-

wa Badochę – Ż elazńego, Witolda Pileckiego, Heńryka Wieliczkę i ińńych. Prace o smo-

klasisto w stańowiły elemeńt dekoracyjńy auli, ńa kto rej zgromadzili się uczńiowie, by 

obejrzec  prezeńtację wspomńiańych wyz ej Ż ołńierzy Wyklętych, przygotowańą przez 

Filipa Gąsiora z klasy VIII e oraz fragmeńty filmo w o bohaterach tamtych czaso w Nato-

miast uczńiowie klasy VIII c: Julia, Amelia, Emilia, Tatiańa i Frańek recytacją wierszy 

patriotyczńych us wietńili tę uroczystos c , podkres lając, z e o tym, co przez yło tamto po-

koleńie, ńalez y pamiętac , a wolńos c  jest wartos cią, o kto rą ńalez y szczego lńie dbac , by 

ńigdy ńie powro ciły czasy wojńy i okupacji.  
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7A w Muzeum Emigracji 

 3 marca 2023 roku klasa 7a spędziła piątkowe przedpołudnie w Gdyni na 
warsztatach  pt. „Emigracja wczoraj i dziś”. Uczniowie podczas zajęć zapoznali 
się z fragmentami filmów, obrazów, komiksów i innych utworów kultury z cza-
sów emigracji. Na ich podstawie uczestnicy zajęć dowiedzieli się, jak zmieniały 
się powody emigracji od XIX w. do współczesności. Klasa zaprojektowała rów-

nież persony emigrantów z różnych epok.  W oparciu o przykłady kultury, uczniowie zapoznali się 
z różnymi punktami widzenia na kwestie emigracji. W trakcie zajęć uczestnicy porównali sposoby 
i powody emigracji zmieniające się na przestrzeni lat. Poznali również nazwiska znanych emigrantów 
i emigrantek takich jak np.: Agnieszka Holland, Cyprian Kamil Norwid, Władysław Kozkiewicz. 

 

DZIEŃ KOBIET W KLASIE 5 E 

 Z okazji Dnia Kobiet chłopcy z klasy 5 E sprawili ogromną niespodziankę swoim koleżan-

kom. Zaprosili je na pizzę, którą sami przygotowali. Wszyscy spotkali się w sali, w której odbywają 

zajęcia ze sprzętem pozyskanym w ramach programu „Laboratoria Przyszłości”. Tam, dzięki pani 

Iwonie Roda, mamie Sebastiana, obchodziliśmy Klasowy Dzień Kobiet. Wszyscy chłopcy zaangażo-

wali się w działania. Jedni wałkowali ciasto, inni kroili pieczarki i szynkę, jeszcze inni tarli ser, a to 

wszystko pod czujnym okiem rodzica i wychowawcy. Kucharze z kl. 5 E przygotowali aż cztery blachy pizzy, z których nic nie 

zostało, bo wszystkim bardzo smakowało, za co serdecznie dziękujemy, a szczególnie pani Roda. Dziewczęta podziękowały 

chłopcom za przygotowaną niespodziankę. Poniższe zdjęcia ukazują zaangażowanie i radość z możliwości własnoręcznie wyko-

nanej pracy.             Wychowawca 5E Celina Czarnecka  
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Dzień Świętego Patryka 

 W czwartek 16 marca 2023 roku uczniowie klas 1-8 Szkoły Podstawowej nr 2 

w Bolszewie świętowali Dzień Świętego Patryka, patrona Irlandii. Uczniowie brali 

udział w wyjątkowej, kulturowej lekcji, dzięki której wspólnie powędrowali na zie-

loną wyspę, aby dowiedzieć się na temat wspomnianego święta. Oprócz informacji 

o Świętym Patryku i jego niezwykłym życiu, uczniowie odczytując kody QR dowie-

dzieli się o tradycjach i zwyczajach związanych z Irlandią. Dzieci z klas I-III wykonały 

piękne prace plastyczne przedstawiające symbole irlandzki, a uczniowie starszych 

klas stworzyli My Irishlapbook. Prace zostały zaprezentowane na wystawie na kory-

tarzu szkolnym. Nie zabrakło zielonych strojów, dekoracji nawiązujących do legendy 

o irlandzkim skrzacie Leprikonie oraz do kultury irlandzkiej.  

 

 

Dzień Liczby π (Pi)  

  Od roku 1988 - 14 marca jest dniem, w którym 

obchodzi się Światowy Dzień Liczby π. Liczba π t 

o stała matematyczna, z którą ludzie zetknęli się już w sta-

rożytności, gdy zauważyli, że stosunek obwodu koła do 

jego średnicy jest wartością stałą. Datę wybrano nieprzy-

padkowo – w Stanach Zjednoczonych zapisuje się ją jako 3,14, co stanowi jej przybliżoną wartość. W 

naszej szkole z tej okazji odbył się turniej matematyczny dla klas IV – VIII. Uczniowie zmagali się z 

rozwiązywaniem zadań logicznych – rebusy, tangramy, rozsypanki,  puzzle. Musieli również wykazać 

się wiedzą o szkole w quizie „Co wiemy o naszej szkole”. Potyczki wygrała klasa 7e – gratulujemy. 

Święto π uatrakcyjniło szkolne zajęcia oraz przyczyniło się do rozpowszechniania nauki matematyki 

poprzez zabawę.  
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Nagroda dla Biblioteki Motyli 

 Nasza szkolna biblioteka została uhonorowana w ogólnopolskim konkursie Stowa-
rzyszenia Bibliotekarzy Polskich - "Mistrz Promocji Czytelnictwa". Wraz z Biblioteką 
szkolną VIII LO w Bydgoszczy zajęła 3 miejsce. Bardzo się cieszymy, że działania naszej 
Biblioteki Motyli zostały zauważone i docenione, tym bardziej, że biblioteki szkolne kon-
kurują tu z bibliotekami publicznymi, które dysponują dużo większymi budżetami na 
działalność związaną z rozwojem i promocją czytelnictwa.  

     Gratulujemy i życzymy wiatru w motylowych skrzydłach! 

Pokochać zajęcia w Laboratorium Przyszłości  

Misją Laboratoriów Przyszłości jest stworzenie nowoczesnych miejsc, w których zajęcia będą prowadzone 

w sposób ciekawy, angażujący uczniów oraz sprzyjający odkrywaniu ich talentów i rozwijaniu zaintereso-

wań. Doposażenie szkoły w nowy sprzęt i pomoce dydaktyczne pozwoliło  nam uatrakcyjnić proces zdoby-

wania wiedzy oraz zdobycie praktycznych umiejętności przez uczniów. Mogą oni uczyć się współpracy ze-

społowej poprzez kreatywność, interdyscyplinarność i wspólne rozwiązywać zadań. Jednocześnie  odkry-

wają ukryte talenty, rozwijają kompetencje przyszłości w zakresie kreatywnych zajęć z szydełkowania, 

umiejętności kulinarnych oraz robotyki, technologii i inżynierii.  To dzięki nowym zestawom klocków w 

ramach programu Laboratorium Przyszłości uczniowie z młodszych klas oraz starszych wspaniale bawią 

się przy konstruowaniu budowli, jak również doskonalą umiejętności budowania według instrukcji. Klocki 

KORBO to nie tylko świetna zabawa, ale również okazja do  realizacji zadań wymagających pełnego sku-

pienia - kodowania. Uczniowie pokochali zajęcia w nowej sali, bowiem tam łączą naukę z zabawę, a to jest 

wielka  przyjemność.  
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 W środę 19 kwietnia klasa 5e pojechała na wycieczkę do Experymentu. Najpierw udali się na zajęcia 
edukacyjne Z ARCHIWUM E, gdzie bawili się w śledczych. Przez godzinę, uczniowie wcielili się w role śled-
czych. Rozwiązywali zagadki po ich rozwiązaniu,  mieli znaleźć nośnik pamięci, który był dowodem w spra-
wie. Wszyscy dobrze się bawili i z zaangażowaniem otworzyli wszystkie kłódki. Następnie udali się na 
zwiedzanie wystaw. Tam wypróbowali swoje umiejętności w różnych doświadczeniach i eksperymentach. 
Sądząc po minach wszyscy dobrze się bawili i zdobyli wiele ciekawych informacji i umiejętności. 

 

 

 

 

27 kwietnia 2023r. uczniowie klas siódmych spędzili czwartkowe przedpołudnie na zajęciach edukacyjnych w Experymencie w 
Gdyni. Klasa 7a wcieliła się w rolę lekarzy, którzy musieli zdiagnozować, co dolega pacjentowi, który uległ wypadkowi na lotni-
sku. Podczas wspólnej pracy młodzież przeprowadzała doświadczenia chemiczne, sprawdzając co dolega choremu a także po-
wtórzyli i utrwalili wiedzę z anatomii człowieka. Uczniowie pracowali w grupach badawczych, których celem było zapoznanie 
się z funkcjonowaniem wybranego układu anatomicznego człowieka. Klasa 7 e uczestniczyła w zajęciach, które miały na celu 
przybliżenie uczniom zjawisk fizycznych powiązanych z elektrycznością i magnetyzmem. Młodzież miała okazję uświadomić 
sobie jak wiele z nich wykorzystywane jest w urządzeniach codziennego użytku. Uczniowie budowali elektroskop oraz elektro-
magnes, poznali działanie maszyny elektrostatycznej, sterowali silnikiem prądu stałego, a także zbudowali silnik jednobieguno-
wy. Po zajęciach w pracowniach uczniowie zapoznali się również z eksponatami na wystawie stałej. 

Jestem z SOS 
  Szkoła Podstawowa nr 2 w Bolszewie uczestni-

czy w projekcie „Jestem z SOS”, który dedykowany jest kla-

som 4-8. W jego ramach w każdej z klas odbywają się 

warsztaty przy użyciu video komunikatora.  

Młodzież ma możliwość pracy nad swoją samoakceptacją, 

która jest bazą do szczęśliwego życia oraz empatią i toleran-

cją, które wspierają prawidłowe pozytywne relacje w szkole, 

a także poznaje zagrożenia jakie niesie ze sobą świat inter-

netu poprzez zajęcia o cyberprzemocy . 
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VII Młodzieżowy Sejmik Ekologiczny  

  Już po raz siódmy w murach Szkoły Podstawowej nr 2 w Bolszewie odbył się 
Młodzieżowy Sejmik Ekologiczny. Tegoroczną edycję objął honorowym patronatem Pomorski 
Kurator Oświaty, Dyrektor Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli w Gdańsku oraz Dy-
rektor Gdyńskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli. Otwarcia sejmiku dokonała dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Bolszewie Bożena Brzuzy. Na sejmik zaproszono gości, prelegen-
tów oraz fundatorów nagród. Z zaproszenia skorzystali: p. Jadwiga Guzowska (Kuratorium 
Oświaty w Gdańsku), p. Przemysław Kiedrowski Wójt Gminy Wejherowo), p. Wojciech Jan-
kowski (dyrektor Gdyńskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli), p. Justyna Olewińska 

(pracownik Gdyńskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli), p. Katarzyna Borowiak (Akwarium Gdyńskie), p. Ja-
cek Szulc (Nadleśniczy Nadleśnictwa Wejherowo), p. Jolanta Czeczótka (Liga Ochrony Przyrody w Wejherowie), p. 
Maria Kordys (Wejherowski Uniwersytet Trzeciego Wieku), p. Izabela Kashyna – Pleskot (Nadleśnictwo Wejhero-
wo), p. Andrzej Cylwik (Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli w Gdańsku). Nieodłącznym punktem Sejmiku 
jest konkurs wiedzy ekologicznej z określonej w regulaminie tematyki. Konkurs odbył się w dwóch kategoriach wie-
kowych: uczniów szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych. W tym roku do konkursu zgłosiło się 62 uczest-
ników. Nad przebiegiem konkursu czuwały dwie komisje konkursowe, którewyłoniły zwycięzców konkursu. 

 
KATEGORIA: SZKOŁY PODSTAWOWE 
I miejsce 
Litwińska Roksana – Szkoła Podstawowa w Lipuszu 
Kaspruk Urszula – Szkoła Podstawowa nr 2 w Sierakowicach 
II miejsce 
Skaza Dominik – Szkoła Podstawowa nr 1 w Bolszewie 
III miejsce 
Moch Barbara – Szkoła Podstawowa w Rozłazinie 
Kuzia Karolina – Szkoła Podstawowa w Baninie 
Wierciński Adam – Szkoła Podstawowa nr 2 w Bolszewie 

KATEGORIA: SZKOŁY PONADPODSTAWOWE 
I miejsce 
Lange Marta – Liceum Akademickie w Pucku 
II miejsce 
Anisimowicz Stanisław – X LO Gdynia 
Klein Dominik – X LO Gdynia 
Nawrocka Paula – VI LO Gdynia 
III miejsce 
Tomczyk Sabina – Liceum Akademickie w Pucku 
Banasiak Małgorzata – Technikum Leśne w Warcinie 

Dzięki hojności sponsorów udało się nagrodzić wysiłek wszyst- kich uczestników Sejmi-
ku. Wsparcie finansowe  
i nagrody przekazał Wójt Gminy Wejherowo, Nadleśniczy Nadleśnictwa Wejherowo, Starostwo Powiatowe w Wej-
herowie, Centrum Eksperyment w Gdyni, Gdyńskie Akwarium, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Gdańsku, Zarząd PEWIK S.A. w Gdyni, P.P.H.U. Polipack oraz Centrum Informacyjne Lasów Pań-
stwowych w Warszawie. Na ręce wszystkich fundatorów nagród złożono podziękowania. 
Podczas Sejmiku uczestnicy mieli okazję wysłuchać wystąpienia p. Katarzyny Borowiak z Gdyńskiego Akwarium na 
temat mieszkańców Morza Bałtyckiego. Wystąpienie zostało wzbogacone o pokazy preparatów oraz filmy o tematy-
ce edukacyjnej. Bardzo ciekawym urozmaiceniem Sejmiku była również prezentacja Technikum Leśnego w Warci-
nie. Młodzież i ich opiekunowie opowiadali o zaletach swojej szkoły i możliwościach rozwoju po jej ukończeniu. 

   Dawid Kaczmarek 
  Prezes Zarządu Okręgu Ligi 
  Ochrony Przyrody w Gdańsku 
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Półfinał Wojewódzkich Igrzysk Dzieci 

 w piłkę siatkową 

 W Szkole Podstawowej w Cewicach odbył się Półfinał Woje-

wódzkich Igrzysk Dzieci w piłce siatkowej. Tradycyjnie na zawody 

przybyli reprezentanci powiatów: lęborskiego, wejherowskiego, 

puckiego i kartuskiego, którzy wcześniej wywalczyli awans. Zawo-

dy rozegrane były każdy z każdym. Nasza drużyna po walce prze-

grała wszystkie swoje mecze 2:1 i zajęła czwarte miejsce. 

Grali naprawdę dobrze, walczyli i bardzo się starali, jed-

nak na rywali było to za mało. Bardzo serdecznie dzięku-

jemy im za walkę i gratulujemy osiągniętego sukcesu. 

Skład drużyny: Leon Stolc, Nikodem Miotk, Alan Kiedrow-

ski, Mateusz Drewczyński, Julian Solis, Jan Cilińdź, Alek-

sander Mięśniak, Bartosz Pałasz, Wiktor Dynia i Dominik 

Dampc.  

Srebro Chłopców w półfinale!  

 Srebro Chłopców w półfinale! 7 marca 2023 roku w miejscowości Banino od-

były się Półfinały Województwa Pomorskiego Igrzysk Dzieci w Piłce Ręcznej Chłop-

ców. Nasza drużyna zaprezentowała się z bardzo dobrej strony wygrywając zdecy-

dowanie dwa mecze i przegrywając z najlepszą drużyną turnieju- SP Banino. Pierw-

szy mecz rozegraliśmy z mistrzem powiatu lęborskiego- SP Cewice. Mecz ten toczył 

się pod nasze dyktando i zakończył się wynikiem 11-5. Nasz drugi mecz to rywalizacja z gospodarzami. Druży-

na z Banina to zespół regularnie grający w lidze pomorskiego ZPR-u, jak również mający za sobą sporo turnie-

jów ogólnopolskich. Można powiedzieć, że ta szkoła "oddycha" piłką ręczną i odnieść wrażenie, że wszystko się 

kręci wokół tej dyscypliny sportu. Wracając do przebiegu samego spotkania trzeba wspomnieć o naszej odważ-

nej postawie. Jednak zaangażowanie i serce zostawione na boisku nie wystarczyło na Banino. Stwarzaliśmy 

wiele sytuacji rzutowych i często brakowało nam precyzji i tzw. "chłodnej głowy", albo po prostu doświadczenia. 

Mecz zakończył się naszą porażką 6-17. Ale mamy ambicje mocno trenować, aby za rok spróbować się zrewan-

żować. W trzecim spotkaniu zmierzyliśmy się z Leśniewem. Zwycięstwo przyszło dość łatwo, dzięki naszej od-

powiedzialnej grze. Wygraliśmy 11-3. Drużynie z Banina życzymy powodzenia w finale województwa pomorskie-

go, a szkołom z Cewic i Leśniewa dziękujemy za wspólną rywalizację. Oto wyniki wszystkich meczów: Banino - 

Leśniewo 17-8 Bolszewo 2 - Cewice 11-5 Banino - Bolszewo 2 17-6 Cewice - Leśniewo 9-8 Cewice - Banino 3-

23 Bolszewo 2 -Leśniewo 3-11 Tabela końcowa: 1. Banino 2. Bolszewo 2 3. Cewice 4. Leśniewo Skład naszej 

drużyny: Nikodem Miotk 6a Bartosz Pałasz 6a Julian Solis 6a Jan Cilińdź 6a Alan Kiedrowski 6a Leon Stolc 6f 

Mateusz Drewczyński 6a Paweł Rokosz 6a Rafał Pasternak 6a Jan Konkol 6a Maciej Miszka 5e Oliwier Za-

wadzki 6f Aleksander Mięsiak 6a Wiktor Dynia 6a Opiekunowie- Joanna Syska i Marek Góralski. 

II miejsce w Gminnych Igrzyskach Dzieci  

w piłce koszykowej 

 15 marca w naszej szkole dobyły się Gminne Igrzyska Dzieci w piłce koszyko-

wej. Na zawody przybyło 6 drużyn, które rozgrywały mecze w dwóch grupach. Po 

nich półfinały i finał. O pierwsze miejsce walczyli zawodnicy z naszej szkoły i  Nowe-

go Dworu, o trzecie uczniowie z Orla i Gościcina. Nasi uczniowie wygrali wszystkie 

mecze jednak w finale zabrakło im trochę szczęścia. Mecz zakończył się remisem, a w dogrywce zawodnicy z 

Nowego Dworu rzucili o jeden kosz więcej. I tak zajęliśmy dobre II miejsce.  Szkoda, bo drużyna przygotowywa-

ła się do zawodów na zajęciach SKS, a tam spisywali sie wyśmienicie. Jeszce trochę pracy i będzie lepiej. Trze-

cie miejsce zajęła drużyna z Orla. Serdecznie wszystkim dziękujemy za walkę, życzymy wytrwałości w dążeniu 

do perfekcji i gratulujemy wyniku. Opiekun Celina Czarnecka. Oto skład naszej drużyny: Leon Stolc, Nikodem 

Miotk, Karol Bieszke, Jan Cilińdż, Mateusz Drewczyński, Szymon Czepik, Maciej Miszka, Jan Kąkol, Jan Świer-

czyński, Marcel Darznik, Maciej Kosiedowski, Borys Woźnicki, oraz w rezerwie Damian Przybylski. 
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II miejsce dziewcząt  

w zawodach powiatowych  

  W Szkole Podstawowej nr 8 w Wejherowie odby-

ły się Powiatowe Igrzyska Młodzieży w piłce koszykowej.  

W zawodach wzięło udział osiem drużyn powiatu wejherow-

skiego, które zostały podzielona na dwie grupy. Nasze 

dziewczęta wylosowały Rumię, Redę i Bojano. Wygrały 

wszystkie mecz e. W związku z tym, że nie było krzyży, za-

grały od razu finał z gospodarzem turnieju. Niestety przegra-

ły ten mecz i ostatecznie zdobyły srebrny medal. Bardzo 

serdecznie gratulujemy im sukcesu , dziękujemy za walkę i 

zaangażowanie. Łatwo nie było Opiekunem drużyny dziew-

cząt była Celina Czarnecka.  

Zawody sportowe klas młodszych 

Dnia 16 marca 2023 r. w hali sportowej SP nr 2 w Bolszewie od-

były się zawody sportowe dla klas 1 -3. Celem zawodów była 

integracja środowiska szkolnego, pogłębianie więzi społecznych 

dzieci we wspólnej zabawie, popularyzacja aktywnego oraz zdro-

wego spędzania czasu wolnego. Reprezentanci klas rywalizowali 

między sobą w wielu różnych konkurencjach sportowych zgodnie 

z zasadami fair play, ale przede wszystkim świetnie się bawili 

podczas tych zawodów. Tego dnia wszyscy byli zwycięzcami!  

Awans na zawody powiatowe  

 Dziewczęta z  naszej szkoły awansowały na Powia-

towe Igrzyska Młodzieży w piłce siatkowej. W zawodach, 

które odbyły się w SP nr.1 w Bolszewie, wzięło udział pięć 

drużyn, które grały systemem każdy z każdym. Nasze 

dziewczęta wygrały trzy mecze i przegrały jeden z uczen-

nicami SP z Orla. Mając tyle samo punktów co Szkoła 

Podstawowa z Nowego Dworu, o zajęciu miejsca zadecy-

dował bezpośredni wynik, a ten był korzystny dla uczennic 

SP nr2 w Bolszewie. Wygrałyśmy turniej i jedziemy repre-

zentować naszą gminę w zawodach powiatowych. Gratu-

lujemy i życzymy powodzenia w kolejnym etapie zawodów.  
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I miejsce w Gminnych Igrzyskach Dzieci  

w piłce koszykowej 

W Szkole podstawowej nr 1 w Bolszewie odbyły się Gminne Igrzy-

ska Dzieci w piłce koszykowej. Na zawody przybyły reprezentacje 

sześciu szkół. Tradycyjnie zostały one podzielone na dwie grupy. 

Nasze uczennice wylosowały SP nr1 z Bolszewa oraz SP z Nowe-

go Dworu. Obydwa mecze wygrały, choć było trudno, bo po do-

grywce. Następnie krzyże i wygrany mecz z zawodniczkami z Go-

ścicina. Finał to ponownie mecz z dziewczętami  SP nr 1 z Bolsze-

wa, które pokonały uczennice z SP z Orla. Nasze zawodniczki po-

radziły sobie i zajęły I miejsce awansując na zawody powiatowe. 

Serdecznie im gratulujemy i życzymy sukcesów w kolejnych zawo-

dach. 

III miejsce dziewcząt w powiatowych zawodach  

w piłkę siatkową 

 3 kwietnia 2023, w MOSiR w Rumi odbyły się Powiatowe Igrzyska Mło-

dzieży w piłce siatkowej. Na zawody przyjechało siedem drużyn, które zostały 

podzielone na dwie grypy.  Nasze dziewczęta rywalizowały z zawodniczkami 

Szkoły Podstawowej z Rumi, Lini i Karczemek. Przegrały tylko z bardzo silny-

mi reprezentantkami ze Szkoły Podstawowej Salezjańskiej z Rumi, które w 

finale zagrały z SP Bojano i wygrały cały turniej. Wyjątkowo nie grano krzyży  

i po wygraniu dwóch meczy walczyłyśmy o trzecie miejsce. Wygrałyśmy  

z uczennicami SP z Redy i mamy brązowe medale. Bardzo serdecznie gratu-

lujemy dziewczynom, dziękujemy za walkę i godne reprezentowanie naszej 

szkoły.       Opiekun Celina Czarnecka 

Medal na Igrzyskach Wojewódzkich 

 20.04.2023 roku odbyły się Wojewódzkie Mistrzostwa w Drużynowych Biegach Przełajo-

wych w ramach Igrzysk Dzieci i Młodzieży. Naszą szkołę reprezentowały dwie drużyny: Chłopcy 

w roczniku 2010 i młodsi oraz dziewczynki w roczniku 2008-2009. Trasa była 

trudna, szczególnie start, bo było bardzo ciasno, kto kiedyś biegał przełaje, to 

wie, co to znaczy... Mimo tego nasi uczniowie spisali się bardzo dobrze. 

Dziewczynki zdobyły zaszczytne 7-me miejsce, a chłopcy 4-te .W zawodach 

była też klasyfikacja indywidualna. Uczeń naszej szkoły, Leon Stolc został 

Mistrzem Województwa w kategorii chłopców w roczniku 2010 i młodsi. 

Gratulujemy postawy, walki i chęci tym naszym wspaniałym dzieciom. Dziękujemy też rodzi-

com, za wspieranie ich i możliwość reprezentowania  naszej szkoły . kład drużyny dziewcząt : 

Ori Oriana Westphal 8 c, Martyna Budnik 7a, Nikola Samborska 8 c, Julia Knapik 8 e, Dorota 

Lange 8 e , rez. Magdalena Kreft 8 e i Zuzanna Kłosińska 8 e. Skład drużyny chłopców : Leon 

Stolc 6 f, Jan Cilińdź 6 a, Borys Woźnicki 5 e, Nikodem Miotk 6 a, Maciej Miszka 5 e, rez Paweł 

Rokosz i Wiktor Dynia z 6 a.  

https://www.facebook.com/profile.php?id=100085310072181&__cft__%5b0%5d=AZVFpLaogwPdbvB3Rgu62l853TBaePyeJJy_ZK6R7Yvc41Kost7vokQRkm1QbGO_ckA2DTea5eHh3mTA9g7Gu1nquPfusn9SnH5b4AhZmj2yM2_I74g4pITzrEtceFf6N7TcFdssMmVOsBrtBBqYqWwli9EeHfetm1IHUzhlDB3dNHQ7Cy7nR6pyH18T
https://www.facebook.com/orianawestphal?__cft__%5b0%5d=AZVFpLaogwPdbvB3Rgu62l853TBaePyeJJy_ZK6R7Yvc41Kost7vokQRkm1QbGO_ckA2DTea5eHh3mTA9g7Gu1nquPfusn9SnH5b4AhZmj2yM2_I74g4pITzrEtceFf6N7TcFdssMmVOsBrtBBqYqWwli9EeHfetm1IHUzhlDB3dNHQ7Cy7nR6pyH18TGZWj8iQ&__tn__=-
https://www.facebook.com/martyna.budnik.1?__cft__%5b0%5d=AZVFpLaogwPdbvB3Rgu62l853TBaePyeJJy_ZK6R7Yvc41Kost7vokQRkm1QbGO_ckA2DTea5eHh3mTA9g7Gu1nquPfusn9SnH5b4AhZmj2yM2_I74g4pITzrEtceFf6N7TcFdssMmVOsBrtBBqYqWwli9EeHfetm1IHUzhlDB3dNHQ7Cy7nR6pyH18TGZWj8iQ&__tn__
https://www.facebook.com/profile.php?id=100091154454204&__cft__%5b0%5d=AZVFpLaogwPdbvB3Rgu62l853TBaePyeJJy_ZK6R7Yvc41Kost7vokQRkm1QbGO_ckA2DTea5eHh3mTA9g7Gu1nquPfusn9SnH5b4AhZmj2yM2_I74g4pITzrEtceFf6N7TcFdssMmVOsBrtBBqYqWwli9EeHfetm1IHUzhlDB3dNHQ7Cy7nR6pyH18T
https://www.facebook.com/zuzia.zuzi.94?__cft__%5b0%5d=AZVFpLaogwPdbvB3Rgu62l853TBaePyeJJy_ZK6R7Yvc41Kost7vokQRkm1QbGO_ckA2DTea5eHh3mTA9g7Gu1nquPfusn9SnH5b4AhZmj2yM2_I74g4pITzrEtceFf6N7TcFdssMmVOsBrtBBqYqWwli9EeHfetm1IHUzhlDB3dNHQ7Cy7nR6pyH18TGZWj8iQ&__tn__=-%
https://www.facebook.com/profile.php?id=100085102470953&__cft__%5b0%5d=AZVFpLaogwPdbvB3Rgu62l853TBaePyeJJy_ZK6R7Yvc41Kost7vokQRkm1QbGO_ckA2DTea5eHh3mTA9g7Gu1nquPfusn9SnH5b4AhZmj2yM2_I74g4pITzrEtceFf6N7TcFdssMmVOsBrtBBqYqWwli9EeHfetm1IHUzhlDB3dNHQ7Cy7nR6pyH18T
https://www.facebook.com/nikodem.miotk.7?__cft__%5b0%5d=AZVFpLaogwPdbvB3Rgu62l853TBaePyeJJy_ZK6R7Yvc41Kost7vokQRkm1QbGO_ckA2DTea5eHh3mTA9g7Gu1nquPfusn9SnH5b4AhZmj2yM2_I74g4pITzrEtceFf6N7TcFdssMmVOsBrtBBqYqWwli9EeHfetm1IHUzhlDB3dNHQ7Cy7nR6pyH18TGZWj8iQ&__tn__=
https://www.facebook.com/maciej.miszka?__cft__%5b0%5d=AZVFpLaogwPdbvB3Rgu62l853TBaePyeJJy_ZK6R7Yvc41Kost7vokQRkm1QbGO_ckA2DTea5eHh3mTA9g7Gu1nquPfusn9SnH5b4AhZmj2yM2_I74g4pITzrEtceFf6N7TcFdssMmVOsBrtBBqYqWwli9EeHfetm1IHUzhlDB3dNHQ7Cy7nR6pyH18TGZWj8iQ&__tn__=-%
https://www.facebook.com/profile.php?id=100060532375382&__cft__%5b0%5d=AZVFpLaogwPdbvB3Rgu62l853TBaePyeJJy_ZK6R7Yvc41Kost7vokQRkm1QbGO_ckA2DTea5eHh3mTA9g7Gu1nquPfusn9SnH5b4AhZmj2yM2_I74g4pITzrEtceFf6N7TcFdssMmVOsBrtBBqYqWwli9EeHfetm1IHUzhlDB3dNHQ7Cy7nR6pyH18T
https://www.facebook.com/profile.php?id=100060532375382&__cft__%5b0%5d=AZVFpLaogwPdbvB3Rgu62l853TBaePyeJJy_ZK6R7Yvc41Kost7vokQRkm1QbGO_ckA2DTea5eHh3mTA9g7Gu1nquPfusn9SnH5b4AhZmj2yM2_I74g4pITzrEtceFf6N7TcFdssMmVOsBrtBBqYqWwli9EeHfetm1IHUzhlDB3dNHQ7Cy7nR6pyH18T
https://www.facebook.com/wiktor.dynia.5?__cft__%5b0%5d=AZVFpLaogwPdbvB3Rgu62l853TBaePyeJJy_ZK6R7Yvc41Kost7vokQRkm1QbGO_ckA2DTea5eHh3mTA9g7Gu1nquPfusn9SnH5b4AhZmj2yM2_I74g4pITzrEtceFf6N7TcFdssMmVOsBrtBBqYqWwli9EeHfetm1IHUzhlDB3dNHQ7Cy7nR6pyH18TGZWj8iQ&__tn__=-
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Dwumiesięcznik Szkoły Podstawowej nr 2 w Bolszewie  
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D ZIEŃ  DINOZAURA  W  ŚW IETL ICY  S ZKOLNEJ  
 Podczas Dnia Dinozaura w świetlicy szkolnej uczniowie wcielili się w role paleontolo-
gów. Na każdym z przygotowanych przez Panie Świetliczanki stanowisku, uczniowie pogłę-
biali swoją wiedzę o pradawnych gadach: korzystając z atlasów poznawali nazwy dinozau-
rów ; ćwiczyli umiejętność liczenia poprzez grupowanie różnych gatunków dinozaurów; 
uczyli się budowy triceratopsa wykopując i składając jego szkielet; projektowali własne 
gady decydując o ich umaszczeniu przy pomocy markerów; trenowali pamięć odkrywając, 
co znajduje się w jajach pradawnych zwierząt; tworzyli własne skamieliny używając masy 
solnej i figurek dinozaurów. Naszych "młodych naukowców" podczas badań możecie zoba-
czyć na zdjęciach poniżej. 
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Pasowanie na czyteln ika w Bibl iotece Motyl i  

 Motylowy Tydzień w bibliotece zakończył się uroczystością Pasowania 

na Czytelnika W wydarzeniu wzięli udział uczniowie klas pierwszych, ich 
wychowawczynie, dyrekcja szkoły i rodzice.  Dzieci przypomniały sobie zasa-
dy obchodzenia się z książkami oraz regulamin biblioteki szkolnej, następnie 
obejrzały spektakl teatralny w wykonaniu ich starszych koleżanek i kolegi z 
klasy 3F "Prośby Książki". Pierwszaki złożyły uroczyste ślubowanie i zostały 

pasowane przez Panią Dyrektor naszą magiczną, motylową książką .  
Na koniec było wspólne zdjęcie i prezenty : Książki "Pierwsze abecadło" w ramach akcji Mała 
książka - wielki człowiek od Instytut Książki , ulotki dla rodziców "Jak czytać z dzieckiem" 
oraz karty na zbieranie pieczątek za przeczytane książki, dla dzieci od Fundacja Powszech-
nego Czytania. Dzieci otrzymały również kalendarzyki z poradnikiem dlaczego warto czytać 

dziecku od Cała Polska czyta dzieciom oraz motylowe zakładki do książki. My dziękujemy 

za piękną motylową laurkę  
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Warsztaty w Szkole Muzycznej  

Uczniowie oddziału 2C wybrali się do Szkoły Muzycznej w Wejherowie na koncert mu-
zyczny w wykonaniu uczniów tej szkoły. Młodzi muzycy opowiedzieli słuchaczom muzyczną 
bajkę , podczas której nie tylko grali wiele pięknych utworów, ale także przybliżyli nazwy 
i rodzaje poszczególnych instrumentów. Cała publiczność miała też okazję zatańczyć ta-
niec wiosenny do wybranego utworu. Na zakończenie koncertu dzieci poznały bliżej sze-
roką gamę instrumentów perkusyjnych, a także grały na wybranych z nich. 

 

Ekowarsztaty w EkoFabryce 

 Uczniowie klas II A i II B uczestniczyli w ekowarsztatach w 
wejherowskiej EkoFabryce. Dzieci, w budynku zaadaptowanym w ha-
li dawnej fabryki drzewnej, obejrzały bibliotekę z odzysku, skład 
rzeczy używanych, strefę recyklingu i upcyklingu. Wysłuchały kilku 
ciekawostek na temat powstania EkoFabryki, obejrzały zdjęcia 
sprzed remontu budynku oraz makietę całego terenu. Kolorowe plan-
sze edukacyjne zobrazowały dzieciom, jak należy segregować odpa-
dy, co to jest recykling, jaki jest czas rozkładu odpadów. Przy tej 
okazji przypominamy, że szkło może rozkładać się przez nawet 
4000 lat! Na koniec drugoklasiści przystąpili do działania i wykonali 
kule z nasionami roślin miododajnych oraz domek dla owadów. Kwiet-
na łąka, która urośnie za jakiś czas, oraz ekologiczne schronienie, 
m.in. dla biedronek, murarek, trzmieli, motyli będą małym wkładem 
dzieci w ochronę owadów pożytecznych i zachowanie bioróżnorod-
ności oraz w równowagę w otaczającym nas środowisku. Podsumowu-
jąc, wycieczka do EkoFabryki była ciekawą, praktyczną lekcją za-
równo ekologii, jak i przyrody, za którą serdecznie dziękujemy Pani 
Magdzie – Specjalistce ds. edukacji i promocji. 
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DZIEŃ TEATRU W ŚWIETLICY 

  Niedawno obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Teatru. Z 

tej okazji wychowankowie świetlicy szkolnej zostali zaproszeni przez 

Panie Świetliczanki na projekcję przedstawienia pacynkowego. Poznali 

także kulisy powstawania spektaklu i zobaczyli czym zajmuje się: aktor, 

perukarka, szewc, krawcowa, scenograf, 

scenarzysta czy reżyser. Wiele śmiechu wy-

wołały zabawy dramowe, podczas których dzieci wcielały się w różne 

postacie. Nie mogło także zabraknąć symboli teatru czyli masek,  

ich projekty przedstawiamy poniżej.  

 

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu 

  4 kwietnia uczniowie klas młodszych uczestniczyli w spotkaniu z przedstawi-
cielkami Stowarzyszenia na Rzecz Autyzmu. Spotkanie dotyczyło odmienności postrzega-
nia świata przez osoby ze spektrum autyzmu. Dzieci mogły, poprzez praktyczne ćwicze-
nia, przekonać się na jakie trudności osoby z zaburzeniami ze spektrum autyzmu napoty-
kają przy wykonywaniu wielu czynności, które mogą wydawać się proste, czy jak odbierają 
bodźce zewnętrzne. Spotkanie odbyło się w ramach edukacji włączającej i zostało zorga-
nizowane przez panie Aleksandrę Szmidke i Anitę Walkusch.  
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ZAJĄCZEK I ŚNIADANIE WIELKANOCNE  

W KLASIE 1a 

 W środę 5 kwietnia 2023r. w ostatni dzień przed Świętami Wielkanocnymi uczniów klasy 1a 
miał odwiedzić zajączek. Od rana dzieci szykowały się do spotkania z nim, wypatrywały przez ok-
na i nasłuchiwały jego kroków. Czekając porozmawialiśmy sobie o świątecznych zwyczajach i usie-
dliśmy do śniadania wielkanocnego, które przygotowali rodzice naszych uczniów. Na stole pojawi-
ły się potrawy wielkanocne, świąteczne jajka oraz słodkości. Po tak pysznym śniadaniu wszystkie 
dzieci z niecierpliwością oczekiwały najważniejszego gościa, który w tym dniu nie zapomniał o 
żadnym dziecku z klasy. Uczniowie z wypiekami na twarzy szukali prezentów ukrytych w sali w 
przeróżnych zakamarkach i skrytkach, tak długo, aż wszystkie dzieci odnalazły swoje upominki. 
Był to dzień pełen wrażeń i niezapomnianych wspomnień. Przy tej okazji bardzo dziękujemy 
wszystkim rodzicom zaangażowanym w przygotowanie świątecznego śniadanka w klasie….było 
pyszne!  

 

 

 

DZIEŃ MARCHEWKI W ŚWIETLICY 
SZKOLNEJ 

"Na marchewki urodziny zeszły wszystkie się jarzyny.  
A marchewka gości wita i o zdrowie grzecznie pyta."  

 

 W rytm piosenki o pomarańczowym warzywie wychowankowie świetlicy świętowali Dzień Marchewki. 
Czy wiecie, że pierwsze karotki były...białe?! Potraficie wymienić wszystkie witaminy i minerały, których 
dostarcza nam to warzywo korzeniowe? Jakie potrawy z marchwi można przygotować? Odpowiedzi na te 
i inne pytania dzieci uzyskały nie tylko w trakcie oglądania prezentacji, ale przede wszystkim w praktyce. 
Smak, kolor, konsystencję, zapach... uczniowie ocenili sami obierając i wyciskając sok, a także 
przygotowując ciasto marchewkowe! Radosne twarze dzieci oraz okrzyki: "pychota", "najlepsze ciasto 
jakie jadłam" świadczą o tym, że marchewka jest przepyszna. Oto kilka chwil uwiecznionych na zdjęciach 
z kulinarnych zajęć w świetlicy.  
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Bez nich, nie będzie nas… 

 W ramach projektu „Pożyteczne pszczoły”, a także z okazji Międzyna-
rodowego Dnia Ziemi, który przypada 22 kwietnia, uczniowie klas 2 A i 2 B 
wzięli udział w warsztatach artystycznych. Po zajęciach teoretycznych i 
spotkaniu z pszczelarzem, teraz nadszedł czas na rozwój uzdolnień arty-

stycznych i kreatywności u uczniów. Pod czujnym okiem artystki – plastyczki Marzeny 
Hazuka-Beraś dzieci wykonały przepiękne, wielkoformatowe sylwetki pszczół. W związ-
ku z tym, że królowa – także pszczela - może być tylko jedna, wyłoniono najpiękniejszą 
z nich i to ona stała się królową matką. Kilkoro uczniów pracowało także nad wykonaniem 
mieszkania dla pszczół, czyli ula. Bardzo dziękujemy Pani Marzenie za poświęcony czas, 
pomysłowość oraz wspaniałą zabawę podczas malowania, wycinania i klejenia… Szacuje 
się, że gdy wymrą pszczoły, ludzie wyginą zaledwie 4 lata po nich. Dlatego tak ważna 

jest edukacja dzieci i młodzieży na temat tych poży-
tecznych 

owa-
dów.  
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MISJA NA MARSA,  
CZYLI KLASY  
IIC I IIIE  

W EXPERYMENCIE  

 

  
 Uczniowie klas IIc i IIIe 28 kwietnia odwiedzili Centrum Nauki Experyment w Gdyni. 
Dzieci uczestniczyły w zajęciach warsztatowych "Misja na Marsa", podczas których mogły 
poznać bliżej Układ Słoneczny oraz planetę Mars W czasie zajęć dzieci wykonywały wiele in-
teresujących doświadczeń, między innymi wytwarzały rdzę, rozpoznawały różne minerały 
oraz uzyskiwały energię w wyniku zmieszania wybranych substancji chemicznych. Poznały też 
wiele ciekawostek z życia astronautów, np. dotyczących tego, co jedzą podczas lotów ko-
smicznych oraz w jaki sposób przygotowują sobie posiłki. Ponadto uczniowie obejrzeli ca-
łą  wystawę, z wielkim zapałem wykonując wszystkie doświadczenia i eksperymenty naukowe. 
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